[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗИМОВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗИМОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ     проект
               № ____
00.00.2025                                                                                                  п. Зимовники
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Зимовниковского сельского поселения Зимовниковского района за
первое полугодие 2025 года
 «  В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.1999 N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Зимовниковского сельского поселения Зимовниковского района за первое полугодие 2025 года.
по доходам в сумме 29874,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 29980,8 тыс.
рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 106,7 тыс. рублей.
2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе 	исполнения 	бюджета 	Зимовниковского 	сельского 	поселения Зимовниковского района за первое полугодие 2025 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов Зимовниковского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Зимовниковского
сельского поселения                                                                      А.В. Мартыненко
Постановление вносит начальник сектора экономики и финансов Грибинюкова М.В.
Приложение к постановлению
Администрации
Зимовниковского сельского поселения от 00.00.2025 №___
СВЕДЕНИЯ
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ЗИМОВНИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2025 ГОДА
	Исполнение 	бюджета 	Зимовниковского 	сельского 	поселения
Зимовниковского района (далее – местного бюджета) за первое полугодие 2025 года составило по доходам в сумме 29874,7 тыс. рублей, или 44,8 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 29980,8 тыс. рублей, или 41,9 процента к плану года. Доходы бюджета поселения по сравнению с аналогичным периодом увеличились на 5339,1 тыс. рублей. Дефицит местного бюджета по итогам первого полугодия 2025 года составил 106,1 тыс. рублей.
Показатели местного бюджета за первое полугодие 2025 года прилагаются.
Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 19138,1  рублей, или 49,3 процента к годовым бюджетным назначениям, что выше уровня соответствующего показателя прошлого года на 4047,7 тыс. рублей.
Объем безвозмездных поступлений в местный бюджет за первое полугодие 2025 года составил 10736,6 тыс. рублей, что на 1291,4 тыс. рублей больше по сравнению с аналогичным периодом прошлого года.
На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания бюджетным учреждениям, за первое полугодие 2025 года направлены 9784,47 тыс. рублей.
На содержание и поддержку жилищно-коммунального хозяйства направлено 11499,3 тыс. рублей.
На социальное обеспечение по выплатам пенсий, пособий направлено
311,8 тыс. рублей
Просроченная кредиторская задолженность по заработной плате и по социальным обязательствам перед гражданами отсутствует.
Расходы на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда по разделу «Общегосударственные вопросы» исполнены в объеме 6502,5 тыс. рублей, или 21,7 процента всех расходов местного бюджета.

Приложение к сведениям о ходе исполнения бюджета Зимовниковского сельского поселения Зимовниковского района за первое полугодие 2025 года
ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЗИМОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2025 ГОДА
(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнение

	ДОХОДЫ
	66944,0
	29874,7

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	38845,5
	19138,1

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	15800,0
	7203,2

	Налог на доходы физических лиц

          15800,0

          7203,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	7148,8
	3557,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	7148,8
	3557,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	15025,6
	7490,1

	Налог на имущество физических лиц
	2485,0
	181,9

	Земельный налог
	12540,6
	7308,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	590,4
	265,6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	286,1
	163,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	304,3
	102,4

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	120,0
	38,5

	Доходы от компенсации затрат государства
	120,0
	38,5

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	160,7
	199,4

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	160,7
	187,0

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	0,2

	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	12,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	27848,5
	10736,6

	Безвозмездные поступления от других бюджетов   бюджетной системы Российской Федерации
	27848,5
	10716,6

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	21433,6
	10716,4

	Иные межбюджетные трансферты
	6414,7
	            -

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	0,2
	0,2

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	20,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	20,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	66694,0
	29874,7

	РАСХОДЫ
	71509,3
	29980,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	21360,7
	8097,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	20882,7
	8017,4

	Резервные фонды
	247,9

	Другие общегосударственные вопросы
	230,1
	80,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	157,0
	78,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	157,0
	78,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	450,0
	93,60

	Водное хозяйство
	150,
	62,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	300,0
	31,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	28490,9
	11499,3

	Жилищное хозяйство
	2050,0
	1641,0

	Коммунальное хозяйство
	1000,0
	-

	Благоустройство
	25440,9
	9858,3

	ОБРАЗОВАНИЕ
	100,0
	30,2

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	100,0
	30,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	17117,1
	8351,0

	Культура
	17117,1
	8351,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	             761,6
	311,8

	Пенсионное обеспечение
	             761,6
	311,8

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	2900,0
	1433,4

	Массовый спорт
	2900,0
	1433,4

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	172,0
	86,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	172,0
	86,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	71509,3
	29980,8

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-4815,3
	-106,1

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	4815,3
	106,1

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	4815,3
	106,1

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	4815,3
	106,1

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-66694,0
	-30929,9

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-66694,0
	-30929,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-66694,0
	-30929,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-66694,0
	-30929,9

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	 71509,3
	31036,0

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	 71509,3
	31036,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	 71509,3
	31036,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	 71509,3
	31036,0

2
2
image1.jpg